



**OGGETTO: "SERVIZIO DI AUTOESPURGO 24 ORE SU 24, COMPRESI FESTIVI, SUL TERRITORIO DELLE CIRCOSCRIZIONI 1<sup>a</sup>, 2<sup>a</sup> e 3<sup>a</sup> DEL COMUNE DI MESSINA" - ANNO 2022-2023**

**STIMA DEI SERVIZI A CORPO**

| Num. Ord. | TAR.  | DESCRIZIONE<br>ELL'ARTICOLO   | D<br>par. ug<br>N° | unitario<br>€ | H/Peso<br>h | Quantità | IMPORTO      |
|-----------|-------|---|--------------------|---------------|-------------|----------|--------------|
|           |       |   |                    |               |             |          | TOTALE       |
| 1         | N.1   | Macchina spurgo fogne combinata JET - piccola, compreso carburante, autista ed operatore < 4 m <sup>3</sup> (comparto acqua pulita e comparto refluo).-   | 90                 | € 65,71       | 8,00        | 720,00   | € 47.311,20  |
| 2         | N.2   | Autoespurgatrice a sistema ribaltabile per l'estrazione d ... so carburante: da 10 m <sup>3</sup> (comparto acqua pulita e comparto refluo) compreso autista e operatore.-  | 223                | € 70,29       | 8,00        | 1784,00  | € 125.397,36 |
| 3         | Pr.39 | Collocazione asfalto a freddo (a corpo)   | 1                  |               |             |          | € 1.853,84   |
| 4         | A.02  | Operaio specializzato per l'esecuzione di interventi di stasatura come specificato nel CSA e in relazione tecnica allegata,   | 156                | € 31,02       | 2,50        | 390,00   | € 12.097,80  |
| 5         | A.03  | Operaio comune per l'assistenza all'esecuzione di interventi di stasatura come specificato nel CSA e in relazione tecnica allegata, mediante vermiglioni metallici ed eventuale collocazione di asfalto a freddo da applicare alle botole ribassate rispetto al piano viabile.- | 156                | € 28,82       | 2,50        | 390,00   | € 11.239,80  |
| 7         | Pr.19 | Sistema di teleispezione di condotte fognarie con telecamera a colori e restituzioni immagini su supporto magnetico, escl. onere pulitura tubazioni.-   | 10                 | € 70,00       | 3,00        | 30,00    | € 2.100,00   |

**€ 200.000,00**

di cui Oneri per la sicurezza (2%) **€ 4.000,00**

Iva al 22% **€ 44.000,00**

spese tecniche (2%) **€ 4.000,00**

Somme a disposizione **€ 48.000,00**

Totale **€ 248.000,00**

**Il suddetto computo metrico viene redatto su base presuntiva per addivenire all'importo da porre a base di gara, tuttavia l'affidamento prevede l'effettuazione del servizio a corpo per 365 giorni a prescindere dall'effettivo numero di ore svolte durante il servizio**

MESSINA 13/07/2022

I PROGETTISTI

F.to ing. Alessandro Lo Surdo

F.to ing. Antonino Andronaco